DOCTOR IN LITTERIS

Johannes David Michael Henricus Laver

Non per figuram elocutionis dico candidatum, qui iam proximus in podium procedit, vocem ipsam artium omnium liberalium in temporibus nostris. Maximo gaudio ad vos duco JOHANNEM DAVIDEM MICHAELEM HENRICUM LAVER, Imperii Britannici commendatorem, bene meritum de Universitate Regia Edinburgensi quinquaginta fere per annos, sodalem insignem Regiae utriusque Academiae, et Britannicae et Scotticae; quem decoravere docti dediti vocibus quaecumque aures acciderint indagandis. Ex quo cursu honorum quivis potest intelligere hunc virum sapientem doctrinam humaniorem receptam a vetustate ad usum nostrum aperte ac definite accommodasse. In tantum enim profecit ut feliciter coniunxerit oratoris praecepta cum propriis philosophi naturalis, vocibus attentius auscultatis, variis inter homines sermonibus indagatis, rationibus certissimis repertis. Haud aliter eloquentissimus ille, cum de voce disseruit quantum valeret in sermone ad expromendos motus animi loquentis, quantum valeret in actione oratoria ad animos flectendos: ‘voces,’ inquit, ‘ut nervi in fidibus, ita sonant, ut a motu animi quoque sunt pulsae’ (Cic. *De Or.* 3.216); pulchre enim dixit voces esse actori, ut pictori, expositas ad variandum colores. Qualia Tullius sermone figurato docere solebat, primus hic vera perfecit, vocibus omnibus humanis tam accurate descriptis ut non modo auribus audiantur, sed etiam (quod antea numquam factum) oculis perspicue videantur. Adice, quod illa tradita sonibus vocis illustrandis, verum opaca et perobscura, ut ‘mollis vox aut muliebris’, ut ‘extra modum absona atque absurda’, ut ‘rustica vox et agrestis’ (Cic. *De Or.* 3.41-2), nunc primum tolli et quasi radicitus erui potuerit. Qualia autem poetae cecinerint, significationes vocis quasi chordas loquentis varie accipi auribus, primus hic philosophus experientiis monstravit, factis probatis, artibus novissimis adiutantibus, centum fere scriptis editis quibus tam dilucide quam facunde descripsit rationes quaecumque vocis sonus moderentur, quibusque causis, quibus item eventibus. Cuius scripta de loquendi ingenio cum lego, vestigia agnosco, immo effigies ipsas videre videor venustissimi cuiusque vetusta arte dicendi; argumentum cum lego quod certissimum duxit in discrimine recenti artium liberalium, exhauriri non posse fontem ipsum scientiae atque sapientiae, vocem ipsam antiquae virtutis audire videor. Cuius vox quam clara fuerit, testantur officia quibus bene meruit de patria et sua et nostra, primus dux ac fortissimus doctorum Academiae Britannicae, deinde conditor Concilii artibus omnibus liberalibus praepositi utraque in insula nostra; nam ipse voluit, ut ita dicam, rem publicam litterarum apud nos novissimam. In numero igitur nostrum laeti candidatum accipiamus, summo decore ornatum, et clarissima voce salutemus (si pulchrum dictum usurpare licet) virum bonum, dicendi audiendique peritum.